Datum Drisnae, die 4. mensis Augusti. A. D. 1579.

578.

*Polock, 1579 szeptember 12.*

Báthory István király III. Murád szultánnak.

*Mivel Iván muszka cár megszegte szavát és támadólag lépett fel, háborút intézett ellene 6000 lovas és egyéb hadával. Részletesen beszámol hódításairól, megismertetően hadjárata nevezetesebb eredményeivel.*

Staatsarchiv. Wien. Turcica. Fasc. 40. Egykorú hivatalos fordítás. Valószínűleg magyar eredetiből.

Stephanus Rex etc. Serenissime ac Potentissime Princeps, Domine amice et vicine noster charissime. Quomodo gesserit se erga nos Magnus Dux Moscoviae, communis noster ac Ser<sup>ti</sup>s V<sup>rae</sup> hostis, et quae illius fuerit insolentia, ac in offerenda nobis pace astutia, significavimus iam antea Ser<sup>ti</sup> Vestrae; perscripsimus etiam rationem instituti nostri, quod nimirum armis atque bello persequendum eum decreverimus. Renuntiata ergo illi et remissa quam sub dolo nobis offerebat pace, bello uti a nobis constitutum fuerat, eum aggressi sumus, ad quod tantum sex equitum milliae Poloniae regno ob longinquitatem itinerum duximus. Caeterum Magni ducatus Lithuaniae hominum, qui viciniores sunt Moschis ea fuit alacritas et navandae nobis operae studium, ut iustam ex illis et numero, et viribus exercitum confecerimus, quo cum progressi contra hostem arcem Polocensem duobus cinctum fluminibus, Duna et Polota valloque firmissimo ac moeniis et propugnaculis munitam, commeatu etiam, tormentis, globis, pulvere et omni apparatu bellico plus quam existimari posset instructam, et in cuius ille praesidio selectissimos e suis milites collocarat, quindecimo oppugnationis die, Deo auxiliante coepimus; collegerat ille ad Plescoviensem suam civitatem iam inde a mense Junio copias

ex omnibus suis ditionibus numerosissimas, neque tamen cum iis progredi ac suam nobis faciem ostendere est ausus. Capta vero Polocka, arces deinde minores, quae decem aut quindecim milliariibus distant, oppugnauimus, quarum quinque iam partim sub obsidione Polociae, partim vero ea oppugnata in nostram venire potestatem, in quarum una, Sokol dicta, partem aulicarum ipsis copiarum, quam ad operam ferendam arci Polocensi miserat, tribus et praecipuis exercituum ipsius ducibus caesis, duobus captis delevimus. Haec, quae Ser<sup>ti</sup> V<sup>rae</sup> pro nostra mutua amicitia proque foederis, quod nobis cum Ser<sup>te</sup> V<sup>ra</sup> intercedit ratione grata et iucunda fore confidimus, Ser<sup>ti</sup> V<sup>rae</sup> significanda esse putauimus. Optamus interim Ser<sup>ti</sup> V<sup>rae</sup> valetudinem prosperam ac diuturnam. Datum in Arce nostra Polocensi, die 12. mensis Septembris 1579.